coniugum quidem penates, adeò socios non onerent: cetera promiscua cùm māritō, nēc vñlūm in eo pacis impedimentum. bella planè accinētis obeunda: sed reuertentibus post laborem, quod honestius quam vxorium leuamentum? At quasdam in ambitionem aut auaritiam prolapsas. Quid ipsorum magistratum, nōnne plerosque variis libidinibus obnoxios? non tamen ideò neminem in prouinciam mitti. corruptos sēpe prauitatibus vxorum maritos: num ergò omnes calibes integrōs? placuisse quondam Oppias leges, sic temporibus Reip. postulantibus: remissum aliquid postea, & mitigatum, quia expedierit. Frustra nostram ignaviam alia ad vocabula transferri. nam viri in eo culpam, si femina modum excedat. porrò ob vnius aut alterius imbecillum animum, male eripi maritis consortia rerum secundarum aduersarumque, simul sexum naturā invalidum deserit, & exponi suo luxu, cupidinibus alienis. Vix præsenti custodiā manere inlesia conjugia: quid fore, si per plures annos in modū dissidiū obliterentur? Sic obuiam irent ius quæ alibi peccarentur, ut flagitorum vrbis meminissent. Addidit pauca Drusus de matrimoniō suo. nam Principibus adeunda sæpius longinqua imperij. Quoties diuum Augustum in Occidentem atque Orientem meauisse comite Liuiā? se quoque in Illyricum profectum, & si ita conducebat, alias ad gentes iturum, haut semper æquo animo, si ab vxore carissimā, & tot communium liberorum parente diuelleretur. Sic Cæcinæ sententia elusa. Et proximi senatus die, Tiberius per litteras castigatis oblique patribus, quòd cuncta curarum ad Principem reiicerent, \* M. Lepidum & Iunium Blæsum nominauit: ex quīs proconsul Africæ legeretur. Tum audita amborum verba, intentiū excusante se Lepido, cùm valetudinem corporis, ætatem liberū, nubilem filiam obtenderet: intelligereturque etiam quòd silebat, auunculum esse Seiani Blæsum, atque eò præualidum. Respondit Blæsus specie recusantis, sed neque eādem adseueratione, & consensu adulantium auditus est. Exin promptum, quod multoruī intīmis questibus tegebatur. Incedebat enim deterrimo cuique licentia, impunē probra, & inuidiam in bonos excitandi, arreptā imagine Cæsarī: libertique etiam ac ferti, patronō vel domino, cùm voces, cùm manus intentarent, vltro metuebantur. Igitur C. Cestius senator differuit; *Principes quidem instar deorum esse: sed neque à diis nisi iustas supplicum preces audiri, neque quemquam in Capitolium, aliāue vrbis templā perfugere, ut eo subsidio ad flagitia utatur.* Abolitas leges, & funditus versas, vbi in foro, in limine curiæ, ab Anniā Rufillā, quam fātūs sub iudice damnauisset, probra sibi & minē intendantur. neque ipse audeat ius experiri, ob effigiem Imperatoris oppositam. Haut dissimilia alij, & quidam atrociora circumstrebant: precabanturque Drusum, daret vltionis exemplum. donec accitam conuictamque attineri publicā custodiā iussit. Et Considius Æquus, & Cœlius Cursor equites Rom. quòd factis maiestatis criminibus Magium Cæcilianum prætorem petiuerint, auctore Principe, ac decreto senatus puniti. Vtrumque in laudem Drusi trahebatur: ab eo, in vrbē inter cœtus & sermones hominum obuersante, secreta patris mitigari. neque luxus in iuuene adeò displicebat. huc potius intenderet, diem \* ædificationibus, noctem cōnuiuiis traheret, quam solus & nullis voluptatibus auocatus mæstam vigilantiam, & malas curas exerceret. non enim Tiberius, non accusatores fatiscebant. Et Ancharius *Sed exemplo uno repressi.* Priscus Cæsium Cerdum proconsulem Cretæ postulauerat repetundis, addito maiestatis crimine: quod tum omnium accusationum complementum erat. Cæsar Antistium Veterem è primoribus Macedoniæ absolutum adulterij, increpitis iudicibus, ad dicendam maiestatis caussam retraxit, vt turbidum, & Rhescuporidis consiliis permixtum, quā tempestate Cotye fratre imperfecto, bellum aduersus nos voluerat. Igitur aquā & igni interdictum reo, adpositumque vt teneretur insulā, neque Macedoniæ neque